12.1.) Los jugadores podrán registrar su Pase a un club aún cuando 
no hayan transcurrido ciento veinte (120) días de su último pase, 
pudiendo el club incluirlos en su Lista de Buena Fe. La habilitación 
para jugar por esa entidad se le otorgará a los ciento veintiuno (121) 
días de su último Pase, siempre y cuando este plazo se cumpliere 
con una anticipación no menor a las 48 hs. antes del inicio de la 
competencia. 
12.2.) Los clubes que al momento de la presentación de la Lista de 

Buena Fe, tengan jugadores, mayores o menores cuya titularidad

[...]

ARTÍCULO 64º: NO PRESENTACIÓN. ABANDONO DE LA 
COMPETENCIA.  

64.1) El club que debiendo actuar como local o visitante no se 
presente a cumplir con un compromiso o se retirase de un 
encuentro una vez iniciado el mismo, será sancionado con una 
multa de hasta doce mil pesos ($ 12.000). 
Además deberá abonar los gastos de los jueces y comisionado 
técnico, gastos de seguridad adoptados y arancel TFB del partido. 
A partir de los treinta días de realizarse el pago, se podrá destinar 
total o parcialmente en beneficio del club con quien debía competir,

[...]

consideración de los tres partidos que determinan la situación de 
abandono de la competencia. 
64.3) El club que hiciere abandono del torneo una vez iniciado el 
mismo, deberá abonar a favor de la TFB, la cantidad que se 
determine por el HTD,  de hasta pesos doce mil ($ 12.000) por cada 
partido que debió disputar como visitante. A partir de los treinta (30) 
días de realizar el pago el mismo se podrá destinar total o 
parcialmente en beneficio de los clubes adversarios que hicieran el 
reclamo correspondiente. La imposición y destino de la multa será

[...]

cancelación en las fechas establecidas y de acuerdo a lo pautado 
en la presente reglamentación vigente será pasible sin necesidad 
de intimación previa de la pena de SUSPENSIÓN DE AFILIACIÓN.  
Además, se le aplicará una multa cuyo importe será determinado 
por el HTD y su monto será de hasta quince mil pesos ($ 15.000) 
para los clubes participantes, sin perjuicio de la sanción deportiva 
que correspondiere. A los clubes que se encuentren en esta 
situación, les será solicitada la  sanción por la CABB previa 
homologación de la pena aplicada, para todas las categorías de la